CÔNG TY CỞ PHẰN ĐẢU TƯ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÁT TRIỀN MÁY VIỆT NAM ■ Độc lập . Tự do . Hạnh phúc ■

____________________ jJ, Jjç Jj._____________________

số: 07/2022/QĐ-HĐQT-MVN Hà Nội, ngày 07 tháng ỉ ỉ năm 2022

QUYẾT ĐỊNH HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ
(về việc nhận cấp tín dụng tại Ngân hàng VPbank)

HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CÒ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIEN MÁY VIỆT NAM

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Điểu lệ Công ty;
- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số 02/2022/BB-HĐQT-MVN ngày

07/11/2022;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thông qua việc nhận cấp tín dụng từ Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh
Vượng (VPBank)/Hợp đồng cấp hạn mức tín dụng với VPBank, dưới các hình thức (1)
Cho vay; (2) cấp bảo lãnh và (3) Phát hành LC, chi tiết như sau:

Số nhận cấp tín dụng: 500.000.000.000 VND (Bằng chữ: Năm trăm tỷ đồng
chan). Riêng đối với phần giá trị nhận cấp tín dụng sử dụng tài sản là tiền ký
quỹ/GTCG/ Hợp đồng tiền gửi/ sổ tiết kiệm/chứng chỉ tiền gửi do Công ty Tài
chính TNHH Ngân hàng Việt Nam Thịnh Vượng SMBC (VPBFC)/ Tiền phong
tỏa trên tài khoản tại VPBank không giới hạn số tiền nhận cấp tín dụng từ
VPBank.

- Thời hạn nhận cấp tín dụng: Ke từ ngày ký Hợp đồng tín dụng cho đến khi
Công ty hoàn thành mọi nghĩa vụ tại Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng
(VPBank) hoặc đến khi có văn bản khác thay thế.

- Mục đích nhận cấp tín dụng: Bổ sung vốn ngắn hạn, Phát hành bảo lãnh, phát
hành L/C để phục hoạt động kinh doanh các loại xe có động co, phụ tùng và
bộ phận phụ trợ xe có động co... của Công ty.

Điều 2: Chấp thuận sử dụng các tài sản sau để bảo đảm cho toàn bộ nghĩa vụ của
Công ty tại VPBank:

- Tài sản 1: Hàng hóa hình thành từ vốn vay/ L/C (các xe có động cơ, máy công
nghiệp xuất xứ từ Trung Quốc mới 100% và đã xác định được số khung, số
máy).

- Tài sản 2: Tiền ký quỹ/ tiền phong tỏa tài khoản/ sổ tiết kiệm/ Hợp đồng tiền
gửi/ Chứng chỉ tiền gửi VPBFC do VPBank chấp thuận.

- Tài sản 3: Bất động sản thuộc quyền sở hữu, sử dụng của Công ty và/hoặc của
Bên thứ ba được VPBank chấp thuận nhận làm tài sản đảm bảo.

- Tài sản đảm bảo khác: Là các tài sản khác thuộc quyền sở hữu, sử dụng hợp
pháp của Công ty và/hoặc của Bên thứ ba được VPBank chấp thuận nhận làm
tài sản đảm bảo

Điều 3: Giao Ông Nguyễn Vũ Trụ - Chức vụ: Giám đốc, là người đại diện theo
pháp luật của Công ty, thay mặt cho Công ty thực hiện, trao đổi, đàm phán, quyết định
các vấn đề liên quan đến việc nhận cấp tín dụng tại VPBank, bao gồm nhưng không giới
hạn các vấn đề sau:

- Các vấn đề hên quan đến lãi suất vay vốn, phí, điều kiện giải ngân, nhận nợ,
kỳ hạn trả nợ, quyền và nghĩa vụ và tất cả các điều kiện, điều khoản khác có
hên quan.

- Các vấn đề hên quan đến tài sản bảo đảm như quyền và nghĩa vụ của các bên,
số tiền bảo đảm, phạm vi bảo đảm, thời hạn bảo đảm, trường hợp và phương
thức xử lý tài sản thế chấp, phương thức giải quyết tranh chấp v.v..... , thực
hiện các thủ tục công chứng, đăng ký giao dịch bảo đảm.

- Ký kết Hợp đồng cho vay, Họp đồng cấp hạn mức tín dụng, Hợp đồng, các tài
liệu liên quan tới việc nhận cấp tín dụng, Hợp đồng thế chấp/cầm cố và tất cả
các hợp đồng, thỏa thuận, văn bản phát sinh từ hoặc hên quan đến các Hợp
đồng này với VPBank.

- Ông Nguyễn Vũ Trụ được ủy quyền lại cho người khác để thực hiện các công
việc nêu tại Điều 3 này.

Điều 4: Cam kết dùng toàn bộ nguồn thu và tài sản của Công ty trả nợ cho toàn bộ
nghĩa vụ của Công ty đầy đủ và đúng hạn. Vì bất cứ lý do gì Công ty không trả được nợ
đúng hạn và đầy đủ khi đến hạn, Công ty cam kết bàn giao tài sản đảm bảo để VPBank
xử lý thu hồi nợ mà không gây bất cứ trở ngại gì. Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh
Vượng (VPBank) được toàn quyền trích tài khoản của Công ty để thu nợ khi đến hạn.

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông/Bà thành viên Hội
đồng quản trị, Giám đốc công ty, các Trưởng phòng/ban và những người có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
Như điều 5:

- NHTMCP VPBank;
Lưu VP.

ỌÒNG QUẤN TRỊ
ÆKh HĐQT

		2022-11-07T16:16:34+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN MÁY VIỆT NAM